Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с  абзацами вторым, третьим пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям  на иные
цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
Интернет-сайте Администрации Сямженского муниципального района
www.syamzha-ar.vologda.ru.

4.Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального
района www.syamzha-ar.vologda.ru   опубликовать в газете «Восход».

Глава района             А.Б.Фролов

от 28.11.2012  № 483

с. Сямжа

Об утверждении порядка
определения объема и условий
предоставления субсидий
бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели

Утвержден
Постановлением

Администрации  района
от 26 ноября 2012 г. N

(приложение 1)

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ  НА ИНЫЕ
ЦЕЛИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1

БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия

предоставления за счет средств бюджета района субсидий бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии).

2. Объем субсидии определяется исходя из:
объемов на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных долгосрочными

и ведомственными целевыми программами;
документально подтвержденной потребности в расходах на укрепление материально-

технической базы бюджетных и автономных учреждений района;
расходов на выплату гражданам пособий, компенсаций и иных выплат, не

отнесенных к публичным нормативным обязательствам;
затрат по возмещению расходов на погашение просроченной кредиторской

задолженности;
затрат на финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет средств

резервного фонда  администрации района;
объемов на реализацию отдельных мероприятий, осуществляемых за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета районному
бюджету.

3. Предложения по перечню субсидий, а также по объемам бюджетных ассигнований
(далее - предложения) представляются органами исполнительной государственной власти
района, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных
или автономных учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя), в управление финансов района  в срок до 15 сентября для учета при
формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

При исполнении районного бюджета в текущем финансовом году на основании
предложений органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, могут быть
внесены изменения в решение  о бюджете  района  на текущий финансовый год и
плановый период в части изменения объемов субсидий на иные цели.

6. Субсидии предоставляются при условиях:
участия бюджетного и автономного учреждения  в реализации мероприятий

долгосрочных и ведомственных целевых программ (в случае, если целью предоставления
субсидии является реализация таких мероприятий);

наличия соглашения о предоставлении субсидий из  бюджета района, заключенного
между органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и бюджетным,
автономным учреждением  (далее - Соглашение);

участия бюджетного и автономного учреждения  в реализации мероприятий,
осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального
бюджета районному бюджету (в случае, если целью предоставления межбюджетных
трансфертов является реализация таких мероприятий).

7. В Соглашении должны быть предусмотрены:
цель предоставления субсидии;
размер субсидии;
порядок перечисления субсидии;
сроки и порядок предоставления бюджетным и автономным учреждением района в

орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, отчетности об использовании
субсидии;

срок действия Соглашения;
порядок контроля за целевым использованием субсидии;
ответственность за нецелевое использование субсидии.
Форму соглашения утверждает орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя.
8. Предоставление субсидии осуществляется органом, осуществляющим функции и

полномочия учредителя, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
бюджете района.

9. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет орган,
осуществляющий функции и полномочия учредителя.

10. Бюджетные и автономные учреждения  представляют органу, осуществляющему
функции и полномочия учредителя, отчетность об использовании субсидии в порядке и на
условиях, определенных Соглашением.

11. Неиспользованный остаток субсидии по состоянию на 1 января очередного
финансового года подлежит возврату в районный бюджет в порядке, установленном
управлением  финансов района.

12. В случае установления факта нецелевого использования субсидии бюджетные и
автономные учреждения  в течение десяти дней с момента получения требования от
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, обязаны вернуть в  бюджет
района  средства субсидии, израсходованные не по целевому назначению.